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Организациони и просторни услови рада 
 

  Школа своју делатност обавља у матичном одељењу у Кули,  улица Лењинова, бр. 
17. и у два издвојена одељења: у Руском Крстуру и Црвенки, где ради под кровом основне 
и средње школе “Петро Кузмјак”(у Руском Крстуру) и ОШ »Вук Караџић»(у Црвенки). 
 

 
 

Материјално-технички услови рада 
 

 

 

У школској 2020/2021. години,  школа је у инвентару  музичких инструмената богатија 
за четири инструмента:једну хармонику,1 пијанино,једну  клавинову и једну тамбуру. 

Поред тога набављена је и нова интерактивна табла која је смештена у учионици 
ОШ»Вук Караџић» у Црвенки за потребе ученика нашег издвојеног одељења.Набављена 
су и 3 норвешка радијатора,такође за потребе ученика ИО-а у Црвенки.  
 Нототека, фонотека и наставничка библиотека се константно допуњују у складу са 
могућностима школе. Захваљујући средствима додељеним од Министарства просвете за 
набавку Литературе за школску библиотеку, знатно је обновљен библиотечки фонд. 

Набављена је литература која ће у многоме значити како ученицима тако и наставницима 
у току васпитно образовног процеса. Набављен је и један број дидактичко игровних 
наставних средстава за најмлађе ученике наше школе. 

Нототеку и наставничку библиотеку ове школске године водили су наставници 
индивидуалне наставе,шефови већа,из разлога преласка нототекара – медијатекара, на 
функцију директора школе,од априла 2019.године. 
 Такође, поправљен је и фонд стручне литературе која ће служити за стручно 
усавршавање наставника и запослених у школи. 
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Школа има регистрован е-mail налог somokulа1964@gmail.com, као и сопствену 

интернет презентацију са адресом www.somokula.com. Презентација и у току 2020/2021. 

школске године располаже свим обавезним (законом прописаним) садржајима. Све 
активности везане за нашу школу  као и све важне информације редовно се ажурирају (на 
дневној бази). За тај посао је и у школској 2020/2021. години била задужена  агенција 
ИНФО – НЕТ.   
 

 
 

Кадровски услови рада 
  

У школској 2020/2021. години у школи је радило седамнаест  наставника, 15 са 
пуним радним временом 2 са непуним радним временом. Од  17  наставника, 15  има 
високу стручну спрему ( 8 наставника  нема наставничку лиценцу), а 2 средњу стручну 
спрему. 
 Наставници: Јарослав Кулеба и Бојана Футо стекле су право на полагања испита за 
лиценцу у току прошле школске године,али због несређене папирологије још увек нису 
полагали овај испит. 

 

 

Реализација образовно-васпитног рада 
 

 

Школску годину је успешно завршило 160  ученика од чега је 87 са одличним, 31 са врло 
добрим  a  42  ученика првог разреда је успешно завршило разред али нема изражен 
општи успех због саме природе описног оцењивања. Један ученик својевољно није 
приступио годишњем испиту, самим тим није завршии разред и није поново уписао исти 
разред.  Похвалницу школе, која се додељује за просек оцена 5,00 добило је 100 ученика 
(похвалницу школе су добили и сви ученици првог разреда који су из оба предмета - 

инструмент и солфеђо - имали описну оцену која подразумева највиши ниво знања и 
умећа) а диплому школе која се додељује за изузетне резултате постигнуте у току 
школске године није добило је добило је 10 ученика који су успешно  учествовали на 
такмичењима. 
 

 

Такмичења и освојене награде 
 

На почетку школске године планирано је да школа учествује на 10 такмичења, од којих 
на 4 већ традиционално учествује а на осталиима у последњих десетак година. Због саме 
организације такмичења а и приоритета који рад са такмичарима намеће у многоме је 
измењен план учешћа. Ове године школа је са својим ученицима учествовала на седам 

такмичења: 
Прво је,«Меморијал Сања Павловић», одржано он лајн у организацији МШ »Владимир  
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Ђорђевић» у Алексинцу, на којем је наступала наша ученица 2.разреда клавира Ена 
Слобођанац.Ена је у класи наставника Каје Мандић Плавшић.Потом је,такође на 
клавирском - међународном он лајн такмичењу,у организације МШ »Петар Кранчевић»у 
Сремској Митровици:»Piccolo Piano Talents» наступала наша ученица 3.разреда Уна 
Станић.Уна је у класи наставника Милице Алексић.Фотографије које следе након 
табеле везане су за почетак такмичарске сезоне које су управо обележили наступи ове две 
ученице:Све остале фотографије које су поређане по хронолошком редоследу јесу 
фотографије ученика такмичара,у школској 2020/2021.години, наведених и у табели која 
следи: 

 

Име и 
презиме  
ученика 

 

Инструмент 

и разред 

 

     Класа 

 

Такмичење 

 

   Бодови 

 

   Награда 

Ена 
Слобођанац 

    Клавир 

    2.разред 

Каја Мандић 

      Плавшић     
Мемор.“Сања 

  Павловић “ 
       78        III  

Уна Станић     Клавир 

    3.разред 

   Милица    
   Алексић 

„Piccolo piano 

  talents“ 
       75,33        III  

Алексеј 
Кондић 

    Тамбура     
    1.разред 

   Владимир 

    Међеши 

 РТ МБШ 

   Србије 
       94         II 

Андрија 
Дацешен 

    Тамбура     
    2.разред 

   Владимир 

    Међеши 

 РТ МБШ 

   Србије 
       91,33         II 

Богдан 
Кулеба 

    Кларинет 

     1.разред 

    Јарослав 

     Кулеба 

5.Сирмијум 
музик фест 

        100          I 

Богдан 
Кулеба 

    Кларинет 

     1.разред 

    Јарослав 

     Кулеба 

26.РТ 
кам.састава,соло 
певања и инст. 

       98,75          I 

Немања 
Грдинић 

    Виолина 

    1.разред 

Љиљана 
Б.Никитовић 

Међун.онлајн 
такмич.гудача 

       94,33          I 

Теодора 
Бабић 

    Виолина 

    3.разред 

Љиљана 
Б.Никитовић 

Међун.онлајн 
такмич.гудача 

       90          I 

Елена 
Тривић 

    Виолина 

    2.разред 

Љиљана 
Б.Никитовић 

Међун.онлајн 
такмич.гудача 

       88          I 

Милијана 
Шафарик 

    Виолина 

    3.разред 

Љиљана 
Б.Никитовић 

Међун.онлајн 
такмич.гудача 

       83          I 

Давид Футо 

 

     Клавир 

    1.разред 

Марта Гога «Мали виртуоз»        89          I 
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          Републичко такмичење ученика музичких и балетских школа Србије.На фотографији с 
десна на лево су:Андрија Дацешен – 2.разред тамбуре,Владимир Међеши – наставник 
тамбуре,Алексеј Кондић – 1.разред тамбуре и Ева Епер – корепетитор наше школе. 

 

Богдан Кулеба,2.раз.кларинета 
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           Богдан је у класи наставника Јарослава Кулебе,учествовао је на два такмичења са којих 
је донео обе прве награде.Фотографија која следи је са 26. Републичког такмичења 
камерне музике,певача и инструменталиста.Поред Богдана је корепетитор наше школе , 

Каја Мандић Плавшић,која га је пратила на оба такмичења. 
 

 
                          Фотографија која следи је везана за ученике са гудачког одеска. 
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           Четворо ученика,из класе наставника виолине Љиљане Барна Никитовић,учествовали 
су на међународном онлајн такмичењу у Неготину.С десна на лево су: Елена Тривић - 

2.разред,Милијана Шафарик - 3.разред,наставница Љиљана Барна Никитовић,Теодора 
Бабић – 3 разред и Немања Грдинић – 1.разред виолине.Они су школи донели две 1. и 
две 2.награде. 

      
Давид Футо је на онлајн такмичењу “Млади виртуоз” у ОМШ “Петар Коњовић” у Београду,  
освојио 2. награду. Давид је у класи наставника Марте Гога. 

 

 

 

 
 

       

Концертна и друга јавна и културна делатност школе 
 

 

 

Протекле школске 2020/2021. године концертна понуда је била у облику концерата 
наших ученика,концерти студената музичких Академија и концерти организовани у 
сарадњи са Културно-просветном заједницом општине Кула.  

Одржано је 11 концерта ученика ШОМО-е, 7 јавних часова, 1 гостујући концерт у 
сарадњи са КПЗ-ом,1 гостујући концерт у сардњи са Академијом уметности у Новом 
Саду.4 промотивна концерта ученика ШОМО-е,две књижевне вечери,као и 2 наступа 
ученика на манифестацијама у организацији других установа.  

Одржане су и две књижавних вечери у сарадњи са КПЗ-ом и КЦ Кула. 
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                 Од планираних активности у «Дечјој недељи» ШОМО је реализовала следеће: 
 

1.) ДАН У ТУЂИМ ЦИПЕЛАМА- када су ученици имали прилику да одрже часове 
наставницима.А ученици виших разреда наше школе (4.,5. и 6.) могли су да држе 
наставу својим млађим другарима ( 1.,2. и 3. разреда) . 

 

2.) МУЗИЧКЕ ИГРЕ – Забава и учење кроз игру реализовано је играњем друштвених 
едукативних музичких игара  

 

3.) КРЕАТИВНА РАДИОНИЦА у матичној школи – за ученике припремног разреда 
организована је креативна радионица коју су водиле наставник Татјана Кнежевић и 
педагог школе Оливера Танурџић.Том приликом ученици су имали прилику да 
слушају композиције,препознају ономатопеју животиња а затим и илуструју омиљену 
животињу на маски за лице.На тај начин уједно је и подигнута свест о важности 
ношења маски у околностима у којима се налазимо услед пандемије Корона 
вируса.Креативна радионица одржана је и у ИО у Руском Крстуру. 

 

4.) Током целе недеље ученици су остављали ПОРУКЕ ПРИЈАТЕЉСТАВА,а у ходнику 
матичне школе постављена је и: 

 

5.) ИЗЛОЖБА ЦРТЕЖА у техници туша са тематиком музичких инструмената.Ове 
цртеже школи је поклонила академски сликар Лидија Барна,иначе некадашњи ученик 
наше школе. 

 
 

                                Креативна кутак  ШОМО у току «Дечје недеље» 
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 «Дан у туђим ципелама»,ученик 1.разреда држи час свом наставнику- 05.10.2020.год. 
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Изложба цртежа у техници туша у ходнику ШОМО током»Дечје недеље» 
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                     Јавни час клавирског одсека,22.10.2020 године 

 

 
 

Концерт ученика ШОМО поводом обележавања Дана школе,30.10.2020.године  
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Полугодишњи концерт ученика ШОМО,17.12.2020.године 
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                СВЕТИ САВА – прослава школске славе ШОМО-е 
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Остале активности  школе 
 

 

 

  

                       

 

  Због епидемиолошке ситуације јавни час за ученике кларинета, виолине и тамбуре одржан је 
онлајн,24.фебруара у 18:00 часова у концертној сали ШОМО у Кули.А 25.фебруара на исти на- 

чин одржан је и јавни час ученика са одсека хармонике ,у концертној сали ШОМО у 19 часова. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Летопис Школе за основно музичко образовање у Кули, школска 2020/2021. година 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обележавање међународног дана борбе против вршњачког насиља 
 

                                                       24.фебруар 2021.године 
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Концерт издвојеног одељења у Руском Крстуру ШОМО Кула 23.03.2021. год. 
 

 
 
 

      Онлајн концерт ученика виолине ШОМО Кула 21.04.2021. год. 
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Промоција ШОМО Кула у ОШ “Вук Караџић“ Црвенка 28.04.2021. год. 
 

 
 

Промоција ШОМО Кула у ОШ “Петефи бригада“ Кула 29.04.2021.г. 
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      Јавни час ученика клавирског одсека 27.05.2021.год. 
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        Годишњи концерт ученика музичке школе 03.06.2021.год. 
 

 

            Концерт најуспешнијих ученика у школској 2020/2021. год. 
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Концерт школярох музичней школи у Руским Керестуре 11.06.2021.рок. 
 

 

 

 
 

 

     Концерт ученика издвојеног одељења у Црвенки 16.06.2021. год. 
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Семинар ”Одрастање без алкохола, дроге, коцке, секти и насиља” 

У среду 28.10.2020. године у нашој ШОМО-е одржан је семинар за стручно усавршавање 
наставника и стручног сарадника на тему: Одрастање без алкохола, дроге, коцке, секти и насиља. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   Ученик генерације 
 

На крају  школске 2020/2021. године, Наставничко веће школе једногласно је 
донело одлуку да титула Ђака генерације припадне Игору Пајичићу  ученику 6.разреда 

хармонике, у класи наставника Бојане Футо. Он  је у сваком разреду  током свог 
школовања имао просек 5,00 а током свог школовања у ШОМО-е у Кули учествовао је на 
бројним такмичењима изван школе и постигао узорне резултате на њима.Такође је 
учествовао на великом броју наступа тј на концертима и јавним часовима наше Школе... 
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Школа за основно музичко образовање                                  
Списак класа за шк.2020/2021.годину                                     
Класа:БОЈАНА ФУТО (хармоника)                   Класа:ВЛАДИМИР МЕЂЕШИ(тамбура) 
             Лука Пајичић                                                             Алексеј Кондић 

             Василије Бодрожић                                                   Никола Петковић 

             Лука Димитрић                                                          Ерик Хрубења 

             Никола Димитрић                                                      Сташа Симјанов 

             Немања Пап                                                               Давор Адамовић 

             Мила Месингер                                                          Андрија Дацешен 

             Јована Михајловић                                                    Момчило Иличић 

             Бранислав Рашула                                                     Астреја Реибер 

             Вук Шајин                                                                  Симон Шафарик 

             Јелена Ђукић                                                              Невена Пандуров 

             Лазар Микулић                                                          Филип Радовић 

             Фреја Реибер                                                               Сара Шутош 

             Урош Карапанџа                                                        Стеван Алекси 

             Стефан Рашковић                                                      Алекса Фекете 

              Игор Пајичић                                                            Миљан Панчић 

             

Класа:ТАМАРА ЛУКАЧ (хармоника)             Класа:ХЕЛЕНА ХАРВИЉЧАК(тамбура) 
              Иља Кнежевић                                                          Доротеа Рамач 

              Матија Шијан                                                            Патрик Варга 

              Мирољуб Митић                                                       Исак Нопвта 

              Новак Шаровић                                                         Силвија Папуга 

              Урош Пристајко                                                        Силвија Папуга 

              Лена Зорић                                                                 Јана Сивч 

              Дуња Кековић                                                            Емилија Мудри 

              Вукашин Шаровић                                                    Иван Фејди 

              Душан Матић                                                            Адриан Харди 

              Милица Парошки                                                      Јана Варга 

              Данило Кековић                                                        Иван Планчак 

              Алекса Микулић                                                       Алексеј Роман 

              Алекса Микулић                                                       Игор Фејди 

              Душан Пристајко                                                      Дорјана Пап 

                                                                                                  Даница Плавшић 

Класе:МИРОН СИВЧ(хармоника,клавир,) ;      ЉИЉАНА Б. НИКИТОВИЋ (виолина) 
             Корина Будински                                                       Милица Марић 

             Стефан Новаковић                                                     Немања Грдинић 

             Ена Фабри                                                                   Елена Тривић 

             Теодор Харвиљчак                                                     Теодора Бабић                                                     

             Луција Буљчик                                                           Милијана Шафарик 

             Ксенија Катрина                                                         Милица Делић 

             Валентина Тот                                                            Јана Кековић 

             Валентина Харди                                                       Анђела Мезеи                                                       

             Лука Церовић                                                             Давид Нинков 
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             Александра Глишић                                                   Лазар Ковач 

             Станислава Новаковић                                          Драгана Леђенац 

             Стефан Колошњаји                                                Уна Родић                                                         

             Клара Катрина                                                        Марија Жирош 

              

Класа:ЈАРОСЛАВ КУЛЕБА (кларинет)           Класа:МИРКО ПРЕГУН(клавир) 
           Василије Анђелић                                                  Клара Џуџар 

           Анђела Баждар                                                       Ана Марија Сопка 

           Петра Кековић                                                       Лана Зелић  
           Богдан Кулеба                                                        Мартин Рац 

           Дамјан Мишић                                                       Валентина З.Харди 

           Лука Бублић                                                           Миа Чордаш                                          

           Алекса Пуцар                                                         Вукашин Вујовић 

           Милана Бабић                                                        Каролина Пап 

           Мартин Динуловић                                                Кристина Русковски 

           Алекс Салонтај                                                      Тијана Бучко 

           Димитрије Бублић                                                 Ања Говља 

                                                                                            Ема Живковић 

Класа:МАРТА ГОГА(клавир)                                        Ребека Сабадош 

            Константин Бракус                                               Маргарета Чизмар 

            Лана Бодрожић                                                      Петра Хрнчјар 

            Мила Луција Брекић 

            Нина Грубор                                              Класа:МИЛИЦА АЛЕКСИЋ(клавир)   
            Урош Дамјановић                                                 Маша Бањац                      

            Павле Зорић                                                           Анђелина Мандић 

            Нађа Јовичић                                                         Николина Виславски                                            

            Луна Ковачевић                                                    Стефан Влаовић 

            Сандра Николић                                                   Јелена Гајић 

            Ана Родић                                                              Миа Жугић 

            Ања Симић                                                            Уна Станић 

            Нина Томић                                                           Ана Чиплић 

            Лана Тривуновић                                                  Лана Буквић 

            Давид Футо                                                            Маријана Жежељ 

            Јана Драгаш                                                           Анђела Комазец 

            Михајло Жујовић                                                  Милица Марковић 

            Барбара Нађ                                                           Милева Каралић  

            Шара Хуђик                                                           Александар Крунић 

                                                                                             Јаков Жегарац 

Класа:НЕВЕНА ШКРБИЋ(клавир)                              Оливер Сабо 

            Ива Леђенац 

            Балша Мучалица                                        Класа:САЊА ЋАЛДОВИЋ (клавир)   
            Митар Томишић                                                    Јована Пандуров 

            Јана Никитовић                                                      Лара Попин 

            Милица Рупић                                                        Сара Чапко 

            Душица Данчук                                                      Сара Голубовић  
            Анђела Медаревић                                                 Мирна Колази 
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            Симона Миљанић                                                  Павле Шушулић 

            Ања Томић                                                          Ена Вујков                           

            Лара Сопка                                                          Исидора Пеквић      
            Лука Станковић                                                  Катарина Стокућа            

            Леа Шишарица                                                    Сергеј Тот 

            Марија Јовановић                                               Ивана Драгичевић 

            Биљана Митрић                                                  Јелена Латинкин 

            Јелена Тешовић                                                  Александар Леђенац 

                                                                                         Немања Поповић 

                                                                                         Елена Станковић 

Класа:КАЈА МАНДИЋ ПЛАВШИЋ              

           Леа Димитријевић 

            Сташа Пековић 

            Ена Слобођанац 

                                                                                                   

 

          Мушких - 72 = 40,90%  ;  Женских - 104 = 59,10% ,од укупно 176 ученика 

 

           УЧЕНИЦИ ПРИПРЕМНОГ РАЗРЕДА 

 
  Класа:ТАТЈАНА КНЕЖЕВИЋ   

              

             Лаура Афић 

             Милица Баждар 

             Дајана Гленџа 

             Николина Данчук 

             Хана Дацешен 

             Зара Заковић 

             Искра Карабасил  
             Анастасјиа Којић 

             Петар Милисављевић 

             Лана Миросављев 

             Невена Петровић 

             Видак Смиљанић 

             Душан Стојановић 

             Марина Стојановић 

 

              

Укупно на нивоу школе: Мушких –  74  = 38,50%  ;  Женских –  116= 61,50% од 

                                              190 ученика 

 

 

У Кули,септембра 2021.год.                                                     Директор школе 

 

                                                                                                      Верица Ожеговић


